
  

RIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV N°230 FORTALEZA, 18 DE NOVEMBRO DE 2022 

  

Estado do Ceara — Consórcio Público de  Sande  da Microrregião de Crato — CPSMC. Pregão Eletrônico n° 20.24.11.2021. Extrato de  Con 
nõ  2022.11.101. Partes: CONSORCIO PUBLICO DE SAEJDE DA MICRORREGIA0 DE CRATO — CPSMC c a empresa PETROX CO 
CONIBllSTIVEIS ITDA CNPJ n° 15.503.343/0001-46. Objeto: contratação de empresa especializada para o lbrnecimento de  oleo dies  
rcdutor liquido de Oxido de nitrogênio automotivo com nivel de concentração da solução de ureia (32,5%) em agua desmineralizada  (Aria  

lisaa do Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos — STPE, gerenciada pelo Consorcio Público de  Sande  da Microrregião de  Cart  
de RS 178.002.00 (Cento e Setenta e Oito Mil e Bois Reais). Vigência: 01 de novembro de 2022 031 de dezembro de 2022. Si n 

!nr<o Cardoso Varela e  Victor  1.uciano Carvalho Bezerra de Menezes. CRATO/CE, 01/11/2022. 

4** *** *** 

1•Istado do Ceara — Consorcio Público de  Sande  da Microrregião de Crato —Aviso  dc  Licitação - Pregão Eletrônico n°2022.10.25. Co:Regis  
dc  preço visando futuras e eventuais aquisições de pneus automotivos sem câmaras dimensões 215/75 aro 17,5, tipo liso, para veiculo de ntarea  yak  tt. 
modelo N19 euro v. ano 2015 e serviços de alinhamento, balanceamentoc montagem para os veiculos do Sistema  dc  Transporte de Pacientes Eletivos - STK..  
áa  cite iado pelo Consorcio Público  dc Sande  da Microrregião De Crato — CPSMC, conforme especificações detalhadas constantes do  'Fenno  de Rcferência. 
T)nia e horario de Recebimento das propostas: 00:00 lis do dia 21/11/2022 (horário de  Brasilia)  as 23:59 lis do dia 06/12/2022 (horário de  Brasilia).  Data 
de abcrtura das propostas: 08:00 hs do dia 07/12/2022 (horário  dc Brasilia).  Data c  site  da sessão: 10:00 lis do dia 07/12/2022 (horário de  Brasilia).  ‘v» ». 
klicompras.org.br. 0 Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou atraves do Portal das Licitações no  site  https://licitacoesice.ce.gov.br/ ou https:// 
ui)siticlato.ce.goc br/.Crato/CE, 17/11/2022.  Cicero  I ,eosmar Parente Comes — Pregoeiro. 

*** *** *** 

FSI UM DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS — SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 
ONTROLADORIA — CHANIANIENTO PUBLICO N°  SAE-CI-1002/22 — O Secretário de Administração. Finanças e Controladoria. Sr  JOSE  

NON.V10.13R.AG.A ROLIM torna publico, o resultado do Julgamento da Habilitação do CHAMAMENTO PUBLICO SAI' (0002/2022 mini 
CREDENCIANIENTO PARA SELEÇÃO COMPLEMENTAR E CADASTRO DE RESERVA DE PERNLISSIONÁRIOS DE USO DE BOXES 
NO MERCADO MUNICIPAL  ANTONIO  ENOQUE RODRIGUES TAVARES, EM NOVA RUSSAS/CE o qual se encontra a disposição de todos 

intmassuclos. no sitio eletronico vvvvvv.tee.ce.gov.br.  Nova Russa/CE. 16 de novembro de 2022.  JOSE  NONATO BRAGA ROLIM Secretario de 
istração. Finanças e  Control  adon a. 

*** 

ESTADO DO CEARA —CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N' 0411.01/2022-PE 0(A) 
CAN1ARA MUNICIPAL DE QUIXÉRÉ, ATRAVÉS DO(A) SEU(UA) PREGOEIRO(A). TORNA PUBLICO QUE REALIZARA AS 09:00. DO DIA 
o) Dl DIZIIMBRO DE 2022. NO ENDEREC:0 El EIRONICO HEIPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BRa PREGA0 ELETRONICO 

• rs! I Lo1,2022-PE. OBJETO: SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI) PARA A INFORMATIZAÇÃO JUNTO .k CAMARA 
MUNICIPAL DE ()111X1-112E. 0 EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRONICOS E1TTPS://C.'OMPRAS. 
N.12. \I ECNOLOGI A.COMDR/ - HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.00V.BR/INDEX.PHP/LICITACAO/ABERTAS. INFORMAÇÕES PE1.0 
1 ELI:I:ONE: (88)34431-288 OU NO ENDEREÇO: RUA JOSE GONÇALVES FERREIRA LIMA, 1190 -CENTRO. QUIXERE/CE. 18 DE NOVEMBRO 
DE 2022. CILENE 13ELIZÁRIO DA SILVA- PREGOF.IRO(A). 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Adjudicação e llomologação Tomada de Preço I408100122-TP. Objeto: Contratação de empresa 
laa a obra  dc  construcdo remanescente projeto espaço educativo urbano e rural - 4 salas, Bairro Jaime Lopes (Deposito) no município. conforme Termo 
de Compromisso/Convênio N° 30201, Escola Padrão  EN  DE. Obra 1D1016271, que entre si celebram o Fundo Nacional e Desenvolvimento da Educação 

N  DI:)  e o município, de interesse da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação deste município. Vencedor: Construtora Cebave  Eire  I i: 
Valor: RS 1.499.127.62 (um milhão, quatrocentos c noventa e nove mil, cento e vinte e sete reais c sessenta e dois centavos). Homologado e Adjudicado. 
pclo respectivo Ordenador  dc  Despesas Sandra Margarete Oliveira Castro -Secretaria. Data: 09/11/2022. 

4,4* *4* *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Homologação c Adjudicação Tomada de Prego 0707260122-TP. Objeto: Contratação de empresa para 
obra  dc  piearramento em estrada vicinal no Distrito de são Miguel a Local idade de Forquilha no município, conforme MAPP N° 1841 e termo de Convênio 
N" 1;8'2022. que  celebrant  a Superintendência de Obras Públicas -  SOP  e o município, de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento tirbano 
I niraesoutura. Vencedor M K Serviços em Construção em Transporte Escolar Eireli; Valor R$ 909.466,20 (novecentos e nove mil e quatrocentos c sessenta 
e 

 
seis reais e vinte centavos). Homologado e Adjudicado, pelo respectivo Ordenador de Despesas Afranio Feitosa Carvalho Comes - Secretário. Data: 

16111/2022. 

*4* **a *a 

Prcícinini Municipal de Beberibe -Aviso de Licitação Concorrência Pública n'2022.11.09.003-CP-INFR. 0 Presidente da Comissão Permanente de 
I.ieitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de Licitação do tipo Maior Oferta, cujo objeto: Concessão onerosa do uso de 
espaço público dos boxes 01, 02, 03, 04 e 08 localizados no Terminal Rodoviário de Beberibe, mediante contrato de concessão para operação. administração. 
manutenção. conservação, exploração económica c comercial, junto á Secretaria  dc  I nfraestrutura do municipio. A realizar-se no dia 21/12/2022. as (1911. 
Nlaiona; informações na sala da Comissão Permanente de Licitação. situada na Rua  Joao  Tomaz Ferreira. n°42 - CEP: 62.840-000 - Centro - L3eberibeel:. 
das 0811 as 14h e no  site:  licitaeoes.tec.ce.gov.br. Adson Costa Chaves. 

**a *4* *4* 

1,:51 51)0 DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL, DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.09.26.1. A 
cgoc ira do Munierpio de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame  sera  dia I' de dezembro de 2022 as 

09h. oMeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos para o  program  de desenvolvimento 
da cadeia  Fortin  iva do pequi junto a secretaria municipal de desenvolvimento agrário e recursos hídricos do C'rato-CF O edital e  setts  anexos encontram-se  
di  li  in cis  na Sede da Comissão de Licitaççies localizada no Largo Julio Saraiva, s/n, Bairm Centro - Crato/CE, das 081100min as 141100min ou através dos 
<itcs: 	tcc.ce.gov.br. E https://www.licitacoes-c.com.bri. Crato/CE,  I7de novembro de 2022. Nraléria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*4* *4* *** 

ES I  ADO  DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO — AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.09.30.1. 
Preaoeirs do NI unicípio de Crato/CE urna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame  sera  dia 02 de dezembro de 

2022 as 091,. objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material medico hospitalar para atender 
as necessidades da seerctaria de saúde do município de Crato-CE. O edital c seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Julio Saraiva. shi. Bairro Centro - Crato/CE, das 08h0Omin as 141100min ou através dos  sites:  www.tee.ce.gov.br. ehttps://www. 
icimeocs-e_conabri. Crato/CE, 17 de novembro de 2022. Valeria do Carmo Moura — Pregoeira. 

*** *** ***  
Pre  leitora MlIll I e ipal de Quixada. Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social. lzaura Gomes do Nascimento de Oliveira, Secretária. 
I :  `Crain  do contrato resultante do Pregão Eletrônico n' 16.010/2021 -PER)'. n" 16.010/2021-02SDS. Valor global: R$ 87.673.80 - Contratada:  DX  
I. omputadorcs LI DA_ atraves  dc  seu representante legal, o Sr.  Joao  Renato Pereira Freire. Objeto: Registro de preços para futuras c eventuais aquisições de  
sum  imentos de informatica, destinados ao atendimento dos programas  socials.  Prazo de vigência: ate 31/12/2022, a partir da data da assinatura do contrato. 
Data  di,  assinatura do contrato: 03/1(1/2022. 

. 	• 	
--- 1  

ES EADO DO CEARÁ-- PREFEERJRA MUNICIPAL DE MARCO —AVISO DE ALTERAÇÃO — ADENDO N" 01 AO EDITAL DE TOMADA DE 
2 	PREÇOS N" 2011102/2022— NOVA D.ÁTA de Abertura: 05/12/2022, ás 14h. OBJETO: Alteração de data e dos termos do edital para acrescentar pi:gas ao 

111100  basic°  da obra para Execução de obras de Construção de uma Escola na localidade de Varjota, conforme o constante no adendo. INFORIMAÇÕES: 	̀ 
1'n:11:aura Municipal. As. Prefeitura  Guido  Osterno,  sin,  Terreo, Centro.  E-mail:  licitaeaomarcoaãgmail.com, Marco-CE. 17/11/2022 — Maria Edincila 
Siivcira  —See.  de Educação, Cabo ra e Desporto. 

s-64X-0-afrefitt* 
astecin eutírsii, 

PAP\ o V ,‘ 	---
Josè ci 0  

0 
.1CP,  


	Page 1

